
Tutkimus- ja innovaationeuvosto     Asialista päivitetty 31.5.2024 
Kokous 4/2024 
 
Aika: Tiistai 4.6.2024 klo 9.30-11.00 
Paikka: Smolna (Eteläesplanadi 6, nh Kabinetti) 
 
Osallistujat: 
 
Ministerijäsenet 
pääministeri Petteri Orpo, puheenjohtaja  
valtiovarainministeri Riikka Purra, este 
tiede- ja kulttuuriministeri Sari Multala, 1. varapuheenjohtaja  
elinkeinoministeri Wille Rydman 
opetusministeri Anna-Maja Henriksson 
maa-ja metsätalousministeri Sari Essayah 
 
Asiantuntijajäsenet 
johtaja Riikka Heikinheimo, Elinkeinoelämän keskusliitto 
partner Ilkka Kivimäki, Maki.vc   
akateemikko, professori Markku Kulmala, Helsingin yliopisto 
rehtori Sari Lindblom, Helsingin yliopisto, 2. varapuheenjohtaja  
rehtori Vesa Taatila, Turun ammattikorkeakoulu 
toimitusjohtaja Antti Vasara, VTT 
toimitusjohtaja Kai Öistämö, Vaisala, 3. varapuheenjohtaja, este 
 
Pysyvät asiantuntijat 
alivaltiosihteeri Timo Lankinen, valtioneuvoston kanslia 
strategia- ja tutkimusjohtaja Olli Kärkkäinen, valtiovarainministeriö 
ylijohtaja Sirkku Linna, opetus- ja kulttuuriministeriö, tilalla kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, 
osastopäällikkö Juhapekka Ristola, työ- ja elinkeinoministeriö, tilalla teollisuusneuvos Maija 
Lönnqvist 
pääjohtaja Paula Eerola, Suomen Akatemia 
pääjohtaja Nina Kopola, Business Finland, tilalla strategiajohtaja Hannu Kemppainen 
 
Sihteeristö 
pääsihteeri Johanna Moisio, valtioneuvoston kanslia 
johtava asiantuntija Antti Pelkonen, valtioneuvoston kanslia 
johtava asiantuntija Harri Länsipuro, työ- ja elinkeinoministeriö 
johtava asiantuntija Jussi Alho, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Kutsutut asiantuntijat 
Yliasiamies Atte Jääskeläinen 
Opetusneuvos Riina Vuorento 
 
  



Asialista 
 

1. Kokouksen avaus 
Pääministeri Orpo 
 

2. Valtion T&K-rahoituksen käytön monivuotinen suunnitelma (liite 1-2, toimitetaan 
31.5.) 40min 
Opetusneuvos Riina Vuorento ja teollisuusneuvos Maija Lönnqvist.  
 
Valtion T&K-rahoituksen käytön monivuotinen suunnitelma on valmisteltu opetus- ja 
kulttuuriministeriön ja työ- ja elinkeinoministeriön asettamissa työryhmissä. Suunnitelman 
valmistelua on johtanut tutkimus- ja innovaationeuvosto. Suunnitelma on ollut lausuttavana 
8.–24.5.2024.  
 
Parlamentaarinen TKI-seurantaryhmä on käsitellyt suunnitelmaa kokouksissaan 9.4. ja 
29.5.2024.  
 
Tutkimus- ja innovaationeuvoston on tarkoitus käsitellä suunnitelmaa viimeisen kerran tässä 
kokouksessa 4.6. ja valtioneuvoston yleisistunnon päättänee sen hyväksymisestä tämän 
jälkeen.  
 
Vuorento ja Lönnqvist esittelevät lausuntokierroksen yhteenvedon ja ehdotuksen valtion 
T&K-rahoituksen käytön monivuotisen suunnitelman lopullisen versiosta.  
 
Ministeriöiden ja tutkimus- ja innovaationeuvoston valmistelun pohjalta valtioneuvoston 
yleisistunto hyväksyy tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksen käyttöä koskevan 
suunnitelman valtioneuvoston kanslian esittelystä (Valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan 
rahoituksesta vuosina 2024–2030 annetun lain 4 § ja valtioneuvoston ohjesäännön 3 §:n 13 
kohta ja 12 §:n 6 kohta). 
 
Esitys: Neuvosto käy keskustelun ja päättää omalta osaltaan valtion T&K-rahoituksen 
käytön monivuotisen suunnitelman esittämisestä päätöksentekoprosessiin.  

  
3. Tutkimus- ja innovaationeuvoston työsuunnitelma 2024 alkaen (liite 3) 30min 

Pääsihteeri Johanna Moisio 
 
Sihteeristö on valmistellut eri hallinnonalojen ja sidosryhmien kanssa käytyjen 
keskustelujen, neuvoston aiemman työn arviointien sekä asetuksen toimeksiannon 
perusteella luonnoksen työsuunnitelmasta, josta on käyty keskustelua myös neuvoston 
valmistelevassa kokoonpanossa. Valmistelevalta kokoonpanolta pyydettiin myös kirjallisia 
kommentteja työsuunnitelmaan ja niitä saatiin kahdelta jäseneltä.  
 
Moisio esittelee työsuunnitelman pääosiot ja niiden alustavaa aikataulua. Työsuunnitelma 
keskittyy kuluvaan ja seuraavaan vuoteen, neuvosto seuraa suunnitelman toteutumista 
jatkuvassa prosessissa ja päivittää suunnitelmaa tarpeen mukaan.  
 
Työsuunnitelma sisältää suunnitelman laajasta sidosryhmäyhteistyöstä. Keskeisten 
yhteistyötahojen, kuten ministeriöiden, virastojen, rahoittajien, tutkimusorganisaatioiden, 
edunvalvontajärjestöjen, kansainvälisten toimijoiden ja ajatuspajojen tuottamaa tietoa 
hyödynnetään erityisesti toimintaympäristön analyysin, ennakoinnin ja seurannan 



tekemisessä. Neuvoston sihteeristö valmistelee julkisen yhteistyöpyynnön erilaisille 
organisaatioille laajapohjaisen työn edistämiseksi. 
 
Esitys: Neuvosto käy keskustelun ja hyväksyy esitellyn version työsuunnitelmasta.  
 

4. Sitran mahdollisuudet tukea TIN:n työtä (liite 4) 20min 
Yliasiamies Atte Jääskeläinen 

 
Sitran uusi strategia ja toimintamalli mahdollistaa Sitran omia valintoja ja panostuksia 
tukemaan kestävää talouskasvua.  
 
Sitra on tehnyt yritysselvityksen, jossa on kartoitettu yli 1000 yrityksen näkökulmia TKI-
toiminnan kasvun mahdollisuuksiin.  
 
Sitralla on valmius tehdä itsenäisesti syväanalyysiä kansainvälisistä verrokkimaista ja muita 
selvityksiä, joita neuvosto voi halutessaan hyödyntää työssään. Jääskeläinen esittelee 
elokuussa julkaistavan yritysselvityksen tuloksia ja kertoo mahdollisuuksista käynnistää 
yhteistyöpilottia, jolla vahvistettaisiin TIN:n sihteeristön käytössä olevia voimavaroja. Sitra 
toimisi näin yhtenä neuvoston yhteistyökumppanina muiden työosiokohtaisten 
yhteistyökumppaneiden lisäksi.  
 
Esitys: Neuvosto käy keskustelun ja merkitsee esityksen tiedoksi.  
 

5. Mahdolliset muut asiat 
Pääministeri Orpo 
 

6. Kokouksen päättäminen 
Pääministeri Orpo 

 
 
Liitteet:  
 
Liite 1. Luonnos tutkimus- ja kehittämisrahoituksen monivuotiseksi suunnitelmaksi. (pdf) 
Liite 2. T&K-rahoituksen monivuotinen suunnitelma, lausuntoyhteenveto. (pdf) 
Liite 3. Tutkimus- ja innovaationeuvoston työsuunnitelma. (pdf) 
Liite 4. Sitran esitys (pdf) 
 


